2475 ประเทศไทยได้ยอมรับความผูกพันตนตามอนุสัญญากรุงเบอร์ลิน ฉบับกรุงเบอร์ลิน ค.ศ. 1908 (Berlin Act, 1908) กับพิธีสารเพิ่มเติม ค.ศ. 1914 (Additional Protocol, 1914) เมื่อวันที่ 17 มิถุนายน พ.ศ. 2474 (ค.ศ. 1931) ซึ่งสาเหตุที่ประเทศไทยเข้าเป็นภาคีอนุสัญญากรุงเบอร์ลินนี้ เนื่องมาจากการที่ประเทศไทยได้ขอแก้ไขหนังสือสัญญาทางราชไมตรีฯ ที่ทำกับนานาประเทศ เพื่อให้ ประเทศไทยได้รับเอกราชทางศาลกลับคืนมาในรัชสมัยพระบาทสมเด็จพระมงกุฎเกล้าเจ้าอยู่หัว และต่อมาเมื่อเดือนกันยายน พ.ศ.

2495 นับจนถึงวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2538 อนุสัญญาฉบับนี้มีประเทศต่างๆ เข้าร่วมเป็นสมาชิกทั้งสิ้นรวม 95 ประเทศ

เช่นเดียวกับอนุสัญญากรุงเบอร์น์ อนุสัญญาลิขสิทธิ์สากลได้รับการแก้ไขเพิ่มเติมหลายครั้ง ครั้งล่าสุดที่มีการแก้ไขก็คือในปี พ.ศ. 2514 หรือค.ศ. 1971 ที่กรุงปารีส โดยผลของการแก้ไขในครั้งล่าสุดนี้มีผลทำให้มาตรฐานการคุ้มครองลิขสิทธิ์มีระดับที่ค่อนข้างสูงพอสมควร โดยเฉพาะหากเปรียบเทียบกับหลักการของอนุสัญญานี้ก่อนหน้าที่จะมีการแก้ไขที่กรุงปารีส

ถึงแม้ว่าอนุสัญญาฉบับแก้ไขปี ค.ศ.